
Nařízení města Třemošnice 
č.1/2015 

TRŽNÍ ŘÁD 

Rada Města Třemošnice se usnesla dne 22.4.2015 usnesením č. 81/2015 vydat na základě 
zmocnění v § 18 odst. 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 11 odst. 1 a s § 102 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 

v 

C1.1 
Úvodní ustanovení 

Tímto nařízením se na území města Třemošnice nevymezují místa pro prodej a poskytování 
služeb, nestanoví se tak ani kapacita a přiměřená vybavenost tržišť, doba prodeje zboží a 
poskytování služeb tržišť, pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti na tržišti ani pravidla, 
která musí dodržet provozovatel tržiště k zajištění jeho řádného provozu. 

ČI. 2 
Základní pojmy 

Podomní prodej - nabízení, prodej zboží a poskytování služeb, kdy je bez předchozí 
objednávky nabízeno, poskytováno zboží a poskytovány služby osobami uživatelům 
v objektech určených k bydlení a rekreaci. 

Pochůzkový prodej - nabízení, prodej zboží a poskytování služeb, u kterého nedochází 
k umístění prodejního zařízení nebo zboží. Je provozovaný formou docházky, při níž je 
potencionální uživatel zboží nebo služeb vyhledáván prodejcem z okruhu osob na veřejných 
prostranstvích. 

ČI. 3 
Rozsah 

Podomní a pochůzkový prodej je na celém území města Třemošnice včetně místních částí -
Kubíkovy Duby, Lhůty, Skoranov, Starý Dvůr, Podhradí a Závratec zakázán. 

ČI. 4 
Kontrola 

Kontrolu dodržování tohoto nařízení provádí Městský úřad Třemošnice prostřednictvím svých 
zaměstnanců a pověřená bezpečnostní agentura, která vykonává pro město dohled nad 
dodržováním pořádku. 



CI. 5 
Sankce 

Poruší-li právnická osoba nebo fyzická osoba podnikající při výkonu podnikatelské činnosti 
povinnost stanovenou tímto nařízením, může jí být podle zvláštního právního předpisu 
uložena pokuta až do výše 200 000,- Kč. 

Poruší-li fyzická osoba povinnost stanovenou tímto nařízením, může jí být podle zvláštního 
právního předpisu uložena pokuta až do výše 30 000,- Kč. 

Cl. 6 
Výjimka 

Zákaz podomního a pochůzkového prodeje se netýká veřejných sbírek vyhlášených podle 
platné legislativy. 

ČI. 7 
Účinnost 

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jeho vyhlášení. 

Ing. Miroslav Bubeník Mgr. Stanislav Peca 
starosta místostarosta 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 28.4.2015 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne: 28.4.2015 
Sejmuto z úřední desky: 14.5.2015 


